令和元年 9 月 7 日

月額定期利用及びスクール生の皆さまへ

墨田区総合体育館

館長 渡邉 慎一

消費税法改正に伴う月額定期利用料金および諸費用の改定について

拝啓

残暑の候、皆さまにはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当館に

ご愛顧賜り、誠にありがとうございます。

さて、当館では 10 月 1 日に消費税率が８％から１０％に引き上げられることに伴い、

消費税率引き上げ相当分を適正に転嫁させていただくため、月額定期利用および諸費用を

以下の通り改定させていただきたく、お願い申し上げます。

当館スタッフ一同、今後も皆さまにご満足いただける体育館づくりに誠心誠意努力して

参りますので、ご賢察の上、何卒ご了承を賜りたく重ねてお願い申し上げます。

敬具

記

１.改定時期   令和元年 10 月 1 日

               ※月額定期利用料・月額利用料は 10 月分（9 月 30 日引き落とし分）より、

               ※口座引き落としの方は念のため通帳の確認をお願いします。

２.改定後の料金及び諸費用

              別紙料金表をご確認ください。

以上

墨田区総合体育館

ＴＥＬ 03-3623-7273

月額定期利用料金表

コース名称（区民）
現在の料金

(消費税 8％含む)

消費税抜き

(本体価格)

改定後の料金

（消費税 10％含む）

スチューデント 5,940 円 5,500 円 6,050 円

ナイト 5,940 円 5,500 円 6,050 円

デイタイム 7,020 円 6,500 円 7,150 円

ナイト＆ホリディ 7,020 円 6,500 円 7,150 円

フルタイム 8,640 円 8,000 円 8,800 円

ファミリー リーダー 8,640 円 8,000 円 8,800 円

ファミリー メンバー 6,480 円 6,000 円 6,600 円

コース名称（区外）
現在の料金

(消費税 8％含む)

消費税抜き

(本体価格)

改定後の料金

（消費税 10％含む）

スチューデント 6,480 円 6,000 円 6,600 円

ナイト 6,480 円 6,000 円 6,600 円

デイタイム 7,560 円 7,000 円 7,700 円

ナイト＆ホリディ 7,560 円 7,000 円 7,700 円

フルタイム 9,180 円 8,500 円 9,350 円

ファミリー リーダー 9,180 円 8,500 円 9,350 円

ファミリー メンバー 7,020 円 6,500 円 7,150 円

諸費用

費用項目
現在の料金

(消費税 8％含む)

消費税抜き

(本体価格)

改定後の料金

（消費税 10％含む）

事務手数料 2,160 円 2,000 円 2,200 円

休止費 1,620 円 1,500 円 1,650 円

契約ロッカー（大） 2,050 円 1,899 円 2,088 円

契約ロッカー（小） 1,020 円 945 円 1,039 円

機能改善ストレッチ 3,240 円 3,000 円 3,300 円

パーソナルトレーニング 60 6,480 円 6,000 円 6,600 円

パーソナルトレーニング

4 回チケット
24,624 円 22,800 円 25,080 円

スイム

プライベートレッスン
3,240 円 3,000 円 3,300 円

キッズスポーツスクール月額料金表

コース名称
現在の料金

(消費税 8％含む)

消費税抜き

(本体価格)

改定後の料金

（消費税 10％含む）

スイミング 月曜日 5,266 円 4,876 円 5,363 円

スイミング 火～金曜日 7,020 円 6,500 円 7,150 円

スイミング（ﾌﾘｰﾁｮｲｽ週 2回）

（水色・黒帽子のみ）
9,828 円 9,100 円 10,010 円

ベビースイミング 月曜日 5,266 円 4,876 円 5,363 円

ベビースイミング 金曜日 7,020 円 6,500 円 7,150 円

体育 7,020 円 6,500 円 7,150 円

ベビー体育  月曜日 5,266 円 4,876 円 5,363 円

ベビー体育  金曜日 7,020 円 6,500 円 7,150 円

キッズダンス 7,020 円 6,500 円 7,150 円

ミックス 9,828 円 9,100 円 10,010 円

ミックス(月曜含む) 8,598 円 7,962 円 8,757 円

ヒップホップ 7,020 円 6,500 円 7,150 円

チアダンス 7,020 円 6,500 円 7,150 円

バスケットボール 17 時～ 7,020 円 6,500 円 7,150 円

バスケットボール

18 時～・19 時 30 分～
8,424 円 7,800 円 8,580 円

フットサル 幼児 7,020 円 6,500 円 7,150 円

費用項目
現在の料金

(消費税 8％含む)

消費税抜き

(本体価格)

改定後の料金

（消費税 10％含む）

フットサル 児童 8,424 円 7,800 円 8,580 円

フットサル

チャレンジクラス 月曜日
6,320 円 5,852 円 6,437 円

フットサル

競技クラス       月曜日
6,320 円 5,852 円 6,437 円

フットサル

チャレンジ・競技クラス

月曜日を含む 週 2 回登録

10,321 円 9,557 円 10,512 円

フットサル

チャレンジクラス 火曜日
8,424 円 7,800 円 8,580 円

フットサル

スーパークラス   火曜日
8,424 円 7,800 円 8,580 円

フットサル

チャレンジ・スーパークラス

月曜日を含まない週 2 回登録

11,792 円 10,919 円 12,010 円

新体操 7,020 円 6,500 円 7,150 円

Jr クラシックバレエ

月曜日
5,266 円 4,876 円 5,363 円

Jr クラシックバレエ

木曜日
7,020 円 6,500 円 7,150 円

空手 7,020 円 6,500 円 7,150 円

カンフー 7,020 円 6,500 円 7,150 円

Jr ゴルフ 7,020 円 6,500 円 7,150 円

成人・青年スクール月額料金表

コース名称
現在の料金

(消費税 8％含む)

消費税抜き

(本体価格)

改定後の料金

（消費税 10％含む）

スイミング

墨田区民限定（初級） 月曜日
3,240 円 3,000 円 3,300 円

スイミング 火・水・金曜日 7,020 円 6,500 円 7,150 円

クラシックバレエ 8,424 円 7,800 円 8,580 円

ジャズダンス 5,266 円 4,876 円 5,363 円

フラダンス 7,020 円 6,500 円 7,150 円

ベリーコアエクササイズ 7,020 円 6,500 円 7,150 円

アーチェリー 火・木曜日 7,020 円 6,500 円 7,150 円

アーチェリー

 水曜日（第 1・3）
3,517 円 3,257 円 3,582 円

ゴルフ

 デイタイム スタンダード
9,720 円 9,000 円 9,900 円

ゴルフ

 デイタイム  プレミアム
12,960 円 12,000 円 13,200 円

ゴルフ

 ナイトタイム
12,960 円 12,000 円 13,200 円

ゴルフ 都度利用 4,968 円 4,600 円 5,060 円

スポーツスクール諸費用

費用項目
現在の料金

(消費税 8％含む)

消費税抜き

(本体価格)

改定後の料金

（消費税 10％含む）

事務手数料 1,080 円 1,000 円 1,100 円

休止費 1,620 円 1,500 円 1,650 円

スクールカード 再発行 324 円 300 円 330 円

スイチャレセット 1,080 円 1,000 円 1,100 円

タイチャレセット 1,080 円 1,000 円 1,100 円

ダンチャレセット 1,080 円 1,000 円 1,100 円

ベビー水着 3,132 円 2,900 円 3,190 円

ベビースイムフィックス 2,592 円 2,400 円 2,640 円

男子水着（100 ㎝～140 ㎝） 1,836 円 1,700 円 1,870 円

男子水着（SS～LL） 1,944 円 1,800 円 1,980 円

女子水着（100 ㎝～140 ㎝） 3,564 円 3,300 円 3,630 円

女子水着（SS～LL） 4,212 円 3,900 円 4,290 円

スイムキャップ(赤～紺) 864 円 800 円 880 円

スイムキャップ（水色・黒） 1,512 円 1,400 円 1,540 円

体育Ｔシャツ（100 ㎝～Ｌ） 2,160 円 2,000 円 2,200 円

体育パンツ（100 ㎝～Ｌ） 3,240 円 3,000 円 3,300 円

費用項目
現在の料金

(消費税 8％含む)

消費税抜き

(本体価格)

改定後の料金

（消費税 10％含む）

ダンスＴシャツ 2,052 円 1,900 円 2,090 円

ダンス短パン 3,088 円 2,860 円 3,146 円

指定バッグ 2,592 円 2,400 円 2,640 円

チアダンス ユニフォーム 17,280 円～ 16,000 円～ 17,600 円～

チアダンス ポンポン 614 円 569 円 625 円

フットサル ユニフォーム 10,584 円～ 9,800 円～ 10,780 円～

フットサル ストッキング 1,728 円 1,600 円 1,760 円

新体操 レオタード 5,940 円 5,500 円 6,050 円

新体操 ショーツ 1,296 円 1,200 円 1,320 円

新体操 ボール 2,592 円 2,400 円 2,640 円

新体操 リボン 3,024 円 2,800 円 3,080 円

バレエ レオタード 5,940 円 5,500 円 6,050 円

バレエ ショーツ 1,296 円 1,200 円 1,320 円

バレエ タイツ 2,160 円 2,000 円 2,200 円

バレエ シューズ 1,944 円 1,800 円 1,980 円

空手 道着 6,588 円 6,100 円 6,710 円

空手 帯 1,296 円 1,200 円 1,320 円

費用項目
現在の料金

(消費税 8％含む)

消費税抜き

(本体価格)

改定後の料金

（消費税 10％含む）

フラダンス パウスカート 7,000 円～ 6,483 円～ 7,131 円～

アーチェリー 指定用品 8,000 円～ 7,408 円～ 8,148 円～